Tanta porrò & tam gravis plerisque
in locis adversus nostros persecu-
tio tunc temporis seviebat, ut Plinius
Secundus inter provinciarum Recto-
res celeberrimus, motus martyrum
multitudine, ad Principem retulerit de
numero eorum qui fidei causâ obrun-
cabantur: simulque indicaverit, de-
prehendisse se nihil ab illis impiè, nihil
adversus leges aëtitari: nisi quod pri-
mo diluculo excitati, Christo tanquam
Deo hymnos canerent. Ceterum ad-
ulteria, homicidia, & reliqua hujus-
modi crimina illos etiam aversari, cun-
cta que ex praescripto legum agere.
Quibus responens Trajanus, edxit:
Christianos quidem requirendos non
esse, oblatos vero puniri oportere.
Quo facto, persecutionis incendium
quod nobis violentius incumbebat, re-
stinetum quidem aliqua ex parte vide-
batur: iis tamen qui nos maligne &
fraudulenter aggredi vellent, non mi-
nor opportunitas suppetebat: alibi po-
pulo, alibi Praesidiis provinciarum
adversus nostros infidias comparanti-
bus. Adeo ut si non palam & publi-
cè, locales tamen in aliquot provin-
ciis persecutiones exaraderent, &
plurimi ex fidelibus multiplicis mar-
tyrii certamen subirent. Porro ex Ter-
tulliani Apologeticō Latinē conscri-
pto, cuius jam supra mentionem fe-
cimus, haec à nobis est desumpta nar-
ratio. Atqui invenimus, inquit, in-
quisitionem quoq; in nos prohibitam.
Plinius enim Secundus cum provin-
ciā regeret, damnatis quibusdam
Christianis, quibusdā gradu pulsis, ipsa
tandem multitudine perturbatus, quid
de cetero ageret, consuluit tunc Tra-
janum Imperatorem: allegans præter ob-
stinationem non sacrificandi, nihil aliud
se de Sacramentis eorum comperisse,
quām cœtus antelucanos ad canen-

O

dum Christo ut Deo, & ad confende- A Θεοὶ δίκαιοι μνεῖν. καὶ τοῦτο τὸ τέλος ἡ πρᾶξις
randam disciplinam: homicidium, adulterium, fraudem, perfidiam & cetera
seclera prohibentes. Tunc Trajanus
rescripsit, hoc genus inquirendo qui-
dem non esse, oblatos vero puniri oportere. Et hæc quidem ita se habebant.

CAPUT XXXIV.

*Quod Ecclesiam Romanam quartius rexerit
Evarestus.*

Huc refer
Niceph.
c. 25. l. 3.

EX Romanis autem Pontificibus
Clemens anno supradicti Imperatoris tertio abiit è vita, evaresto Sacerdotum relinquens, cùm novem totos B
annos prædicationem verbi divini pro-
curasset.

CAPUT XXXV.

*Quod tertium Hierosolymorum Ecclesie
præfuit Justus.*

Vide
Niceph.
l. 3. c. 2.

Symeone quoque ad hunc quem di-
ximus modum vita defuncto, Hie-
rosolymitanus episcopatus sedem Justus
quidam Judeus capessit. Quippe ea
tempestate innumerabiles ex circum-
sione ad Christi fidem transierant.